和病協第１１５号
令和６年９月１７日

公益社団法人和歌山県病院協会
会 員 病 院  各 位

公益社団法人和歌山県病院協会

会 長  中 井 國 雄
（公印省略）

第２０回和歌山県病院大会のご案内について

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は和歌山県病院協会の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。

 さて、第２９回病院協会学術大会終了後、引き続き同会場におきまして別紙１のとおり、

第２０回和歌山県病院大会を開催いたしますので、被表彰者並びに会員及び関係職員の皆

様にご案内申しあげます。

ご参加につきましては、別紙２へご記入の上、１０月１８日（金）までに病院協会事務

局へ E-mail（wabyokyo@silver.ocn.ne.jp）でご回答ください。

【事務局】

公益社団法人和歌山県病院協会

〒640-8319 和歌山市手平 2丁目 1-2 和歌山ビッグ愛 6 階

TEL：073-436-0437 FAX：073-424-5676

E-mail：wabyokyo@silver.ocn.ne.jp

mailto:wabyokyo@silver.ocn.ne.jp

別 紙１

第２０回和歌山県病院大会

（第２９回和歌山県病院協会学術大会終了後）

日 時   令和６年１１月１７日（日）  １３：００～１６：５０

場 所   ホテルアバローム紀の国
開催要領
 参考
 第２９回学術大会

 （１）演題発表     ９：３０～１１：５１

 （２）ランチョンセミナー   １２：００～１２：５０

  演題Ⅰ 「脳ドックのはなし －脳を守ろう－」

  講師   公益社団法人和歌山県病院協会 理事 尾﨑文教

     （ひだか病院 院長）

  演題Ⅱ 「アルコール依存症について」

  講師   公益社団法人和歌山県病院協会 理事 森田佳寛

   （和歌山県立こころの医療センター 院長）

第２０回病院大会

（１）特別講演 （２階 鳳凰の間 中・西） １３：００～１４：２０

演題：「病院の役割分担と連携

  －新たな地域医療構想に向けて：日本病院会の取り組み－」

講師：一般社団法人日本病院会 会長 相澤 孝夫 先生

（２）表彰式  （２階 鳳凰の間 中・西） １４：３０～１５：４０

知事感謝状、優秀職員会長表彰、永年勤続者会長表彰

（３）懇親会  （２階 鳳凰の間 東）  １５：５０～１６：５０

１．受 付
   受付開始  準備出来次第～

受付場所  ２階

２．被表彰者

被表彰者は指定席となります。１４時１０分までに受付をお済ませ下さい。
当日、表彰状並びに記念品をお渡しいたします。

３．駐車場について

ホテルアバローム紀の国に駐車場がございますが台数が少ないため、お近くにあり

ます和歌山県民文化会館の有料駐車場（約４７０台）もご利用下さい。

４．公共交通機関の利用方法

和歌山バス
ＪＲ和歌山駅から  所要時間  約１０分
南海和歌山市駅から 所要時間  約１０分

５．申込先・問い合わせ先
    公益社団法人和歌山県病院協会 事務局

〒６４０－８３１９ 和歌山市手平二丁目１－２
県民交流プラザ 「和歌山ビッグ愛」６階
ＴＥＬ  ０７３－４３６－０４３７
ＦＡＸ  ０７３－４２４－５６７６
E-mail    wabyokyo@silver.ocn.ne.jp

「県庁前」下車  徒歩約５分

mailto:wabyokyo@silver.ocn.ne.jp

第 ２ ０ 回 和 歌 山 県 病 院 大 会

第２９回和歌山県病院協会学術大会

開催概要

会 名 称  第２０回和歌山県病院大会・第２９回和歌山県病院協会学術大会
主  催  公益社団法人和歌山県病院協会
後  援  和歌山県
共  催  公益社団法人和歌山県看護協会    一般社団法人和歌山県診療放射線技師会
      一般社団法人和歌山県臨床検査技師会 公益社団法人和歌山県理学療法士協会
      一般社団法人和歌山県病院薬剤師会   公益社団法人和歌山県栄養士会
      一般社団法人和歌山県臨床工学技士会 一般社団法人和歌山県作業療法士会
      一般社団法人和歌山県言語聴覚士会

代 表 者  公益社団法人和歌山県病院協会 会 長 中井國雄

（医療法人恵友会 恵友病院 参与）
      公益社団法人和歌山県病院協会 副会長 山田陽一

（海南医療センター 名誉院長）
      （学術大会企画運営委員会 委員長）

日  程  令和６年１１月１７日（日）
開催場所  「ホテルアバローム紀の国」（和歌山市湊通り丁北２丁目１－２）
開催目的  地域医療や病院運営などに多年に亘り貢献された県内病院関係者のご功績を讃え

ると共に、医の倫理を高め、医療の安全を最優先課題として取り組むために、研修

を行い、公共的使命を果たす決意を新たにし、和歌山県の地域医療の向上推進並び

に会員病院の医療の質の向上と安全を推進する。
参加予定数 ８００名
参 加 費  無料

＜第２９回和歌山県病院協会学術大会＞
９：２０～１２：５０
テーマ  「高度な医療と心あたたまる医療」
演題数   ８２題
大会の内容 演題発表、ランチョンセミナー

＜第２０回和歌山県病院大会＞

１３：００～１６：５０

   特別講演

 演題：「病院の役割分担と連携

－新たな地域医療構想に向けて：日本病院会の取り組み－」

 講師：一般社団法人日本病院会 会長 相澤孝夫 先生

   表彰式（知事感謝状、優秀職員会長表彰、永年勤続者会長表彰）

   懇親会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
事務局： 〒640-8319 和歌山県和歌山市手平２丁目１－２
           公益社団法人和歌山県病院協会 事務局
           （連絡先）TEL:073-436-0437  FAX:073-424-5676

メール wabyokyo@silver.ocn.ne.jp